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Referat 

Referat 

 
1. Præsentationsrunde 

Stedfortræder og faglig leder i Overmarksgården Lise repræsenterer ledelsen. Vi hilser på Lise 
og hinanden. 

Beslutning: 

Vi tager en hurtig navnerunde. 

 

2. Godkendelse af dagsorden 

Bestyrelsen godkender altid dagsordenen inden mødet. 

Beslutning: 

Godkendt med tilføjelse af to punkter til eventuelt. 

 

3. Orientering fra børnehuse og dagpleje 

Medarbejderrepræsentanterne har mulighed for at byde ind med en kort orientering. 

Beslutning: 

Charlotte (Overmarksgården) fortæller, at der er mange børn her op til sommerferien. De er i 
gang med en stor omorganisering, fordi der efter sommerferien skal være tre 
aldersintegrerede stuer. Dog skal der fortsat være et forløb for de ældste børn 3 mdr. op til 
sommerferien. 

Forum Bestyrelsesmøde Dagtilbuddene i 
Tommerup Området 

 

Tid Tirsdag 17. juni kl. 19.00-21.00 

Sted 
 
Deltager 
Forældrerepræsentanter 
 
Personalerepræsentanter 
 
 
Afbud fra 
 
Mødeleder 
 
Referent 

Overmarksgården 
 
  
Lasse, Simone, Karina, Malene 
 
Charlotte, Gitte, Henriette, Lise 
 
 
Morten, Trine 
 
 
Lasse 
 
Cecilie 
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Til forældremøde på Overmarksgården havde der været spørgsmål om fotos af børnene, og 
hvorfor alle børn er taggede i alle fotos. Tags hænger sammen med GDPR-hensyn, hvor 
forældre skal kunne få fotos af deres børn fjernet, hvis de beder om det. 

Det sættes i mødeplanen at bestyrelsen skal have en drøftelse af, hvad bestyrelsens holdning til 
fotos og opdateringer på AULA er. Beslutningen skal skrives ind i principperne for området. 

Gitte (Himmelrummet) fortæller, at der også er omorganisering. De to stuer fastholdes, men 
samles i den ene ende af huset og personalet samles i ét team. 

Henriette (dagplejen) fortæller, der ikke er så meget nyt, men at der pt. ikke er så mange børn. 
De er fortsat i gang med forløb, som hun orienterede om på sidste møde. 

 

4. Orientering fra bestyrelsen 

Bestyrelsen kan komme med korte orienteringspunkter herunder dialogmødet den 3. april, 
status på arbejdsgruppe om årshjul/flyer og deltagelse i tilsynssamtalen. 

Beslutning: 

Arbejdsgruppen har valgt at nedsætte en arbejdsgruppei den nye bestyrelse efter valget i 
september, hvor årshjul/flyer tages op igen. 

Hele området var repræsenteret til tilsynssamtalen, hvor der var stor ros. Der var særligt fokus 
på mødeøjeblikke mellem børn og voksne på det uanmeldte tilsynsbesøg, som blev gennemført 
af den pædagogiske konsulent.  
Malene og Cecilie deltog som forældrerepræsentanter, og var meget imponerede over 
personalets store engagement i vores børn, og hvordan der er ”bagtanker” ifht. fx at tænke 
motorik ind i dagligdagen, som vi forældre slet ikke opdager. 
Cecilie fremhæver, at det er virkelig dejligt at få sådan en stor ros, men at det også er bittersødt, 
når det er i en periode, hvor personalet er meget, meget presset. 

 

5. Orientering fra ledelsen 

Lise orienterer om tilsyn og giver en generel status. 

Beslutning: 

Vi har søgt penge til legepladsen på Stenløkkevej, cykelleg og gynger på Overmarksgården. Vi 
har fået penge, men der er endnu ikke en endelig plan for, hvad vi har råd til at gøre. 
Derudover er der penge til efteruddannelse af alt personale i ICDP. 

Assens Kommune har et særligt fokus på sygefravær og trivsel, som vi også oplever her i 
området. For dagtilbudsområdet i hele kommunen er der i øjeblikket et særligt fokus på 
lederne, dels fordi der er højt sygefravær og stor udskiftning. 

Alle aftaler omkring stien til Overmarksgården er nu faldet på plads, og den bliver anlagt i 
efteråret. 

Cecilie spørger ind til børnetal jf årets mange diskussioner om økonomi. Det er særligt i 
børnehaven Himmelrummet og i dagplejen, at der ikke er så mange børn pt. 
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6. Valgaften den 16. september 

Vi har allerede fastlagt valget til forældrebestyrelsen til den 16. september kl. 19-21. Bestyrelsen 
drøfter, hvordan valgaftenen skal foregå. Der er mulighed for at planlægge videre på 
bestyrelsesmødet i august. 

Beslutning: 

Vi gentager konceptet fra de seneste år, hvor valget blev kombineret med nogle 
gruppedrøftelser. Derudover en ”rystesammen-leg”. Cecilie har en tidsplan fra sidste år, som vi 
kan bruge som ramme. 

Lasse, Morten, Malene og Simone er alle på valg. Cecilie og Karina stopper, da de har børn der 
skal i skole. Derfor er Trine den eneste vi ved, som fortsætter. Vi skal derfor gøre en indsats for 
at finde kandidater, da der mangler minimum 4 bestyrelsesmedlemmer. 

Lasse og Morten ønsker ikke at genopstille. Malene kan genopstille for Himmelrummets 
børnehave og Simone for både børnehave og vuggestue Himmelrummet. Trine repræsenterer 
Overmarksgården. Det er derfor særligt dagplejen vi skal sikre, at der kommer en repræsentant 
fra. Henriette siger det videre til sine dagplejekollegaer for at prikke potentielle kandidater. 
Cecilie sørger for at lægge et foto og opslag på AULA. 
Alle bestyrelsesmedlemmer og medarbejdere opfordres til at prikke forældre. 

 

7. ”Håndbog” for bestyrelsen 

Cecilie træder ud af bestyrelsen på dette møde, da hendes søn starter i skole efter 
sommerferien. Hun har udarbejdet et udkast til en kort ”håndbog” som særligt er tiltænkt en ny 
formand. Bestyrelsen drøfter, hvilken type overlevering der skal være imellem bestyrelserne. 

Beslutning: 

Vi videregiver til ny bestyrelse, at det er vigtigt at starte op med et årshjul og en drøftelse af, 
hvilke temaer der kan sættes på i løbet af året. Gerne nogle temadrøftelser af, hvordan vi som 
bestyrelse og forældrerepræsentanter kan understøtte arbejdet i dagtilbuddene. Cecilie sender 
”håndbog” ud med disse tilføjelser. 

8. Konstituering af ny formand 

Bestyrelsen vælger ny formand. 

Beslutning: 

Lasse er næstformand og træder ind. Cecilie og Lasse sparer om beretningen på valgaftenen. 

9. Eventuelt 

Der kan tages nye punkter op, men der kan ikke træffes beslutninger. 

Beslutning: 

Charlotte fortæller om nye regler for timeregistrering/opgørelse, hvor der fra nu af skal laves en 
årsnorm. Timer er både dem sammen med børnene, personalemøder, forberedelse osv. 

Malene foreslår førstehjælpskursus tages op på kommende bestyrelsesmøde.  

Herefter sagde bestyrelsen stort tak til Cecilie for de seneste år som formand for bestyrelsen. 



 
 
 Kontaktperson: Lisbeth Wehner Rasmussen - mobil nr.: +45 24 61 84 14 Side 4 af 4 

Næste møde er planlagt til 19. august 

- Praktisk planlægning af valgarrangement 

- Dato for konstituerende bestyrelsesmøde 

- Evt. pkt. med drøftelse af fotos + kommunikation på AULA jf. pkt. 3 

- Evt. pkt. om førstehjælp jf. eventuelt 


